L 4 Fachteams Pastorale Begleitung

BISTUM | flir katholische Kindertageseinrichtungen
IRIER 1 jm Bistum Trier

Bischéfliches
Abteilung B 3.1 Fortbildung - Begleitung - Beratung

Generalvikariat
Kindertageseinrichtungen

Fachteam Koblenz | pastorale-begleitung-kita.koblenz@bistum-trier.de
Fachteam Trier | pastorale-begleitung-kita.trier@bistum-trier.de
Fachteam Saarland | pastorale-begleitung-kita.saar@bistum-trier.de

- _i):'f \I‘ls slH Dl-l' nicht das, was Du willst, sondern das, was Du brauchst.

(unbakinst)

Wanderexerzitien fiir Erzieherinnen & Erzieher
Wandern heift,

... Abstand vom Alltag gewinnen
... sich auf den Weg machen

... Weggemeinschaft auf Zeit erleben

... den eigenen FuBen und Gedanken Raum geben ... bestarkt nach Hause kommen

»Ahrtal®

Von der Jugendherberge Bad Neuenahr fiihren uns unsere Wanderungen (ca. 15 km) durch schattige Walder
und entlang sonniger Weinberge mit einem herrlichen Blick auf die Ahr.

Beginn: Sonntag, 18. Mai 2025, 18.00 Uhr mit dem Abendessen
Ende: Mittwoch, 21. Mai 2025, ca. 16.00 Uhr

Kosten: 195 EUR. (3 Ubernachtungen im DZ, Vollpension inkl. Lunchpaket, Zug)
Infos: Natalie Bauer, Fachteam Koblenz , Tel: 0151 62402832, E-Mail: natalie.bauer@bistum-trier.de

Eifel”

»

Ausgehend von Irrhausen begeben wir uns auf einen ,Rundweg® liber Lambertsberg und Neuerburg zuriick

nach Lambertsberg. Der Weg durch die Westeifel fihrt (ber Eifelhdhen mit schénen Ausblicken und durch
schattige Walder. Die Streckenlangen der Etappen betragen ca. 20km.

Beginn: Dienstag, 10. Juni 2025, 18.00 Uhr Pension ,Im Pfenn®in 54689 Irrhausen
Ende: Freitag, 13.Juni 2025, ca. 16.00 Uhr

Kosten: 250 EUR. (3 Ubernachtungen in Pensionen und Hotels im DZ, Vollpension inkl. Lunchpaket)
Infos: Aloys Perling, E-Mail: aloys-perling@gmx.de
Stefan Burr Pastoraler Raum Bitburg, Tel.: 0171-2881775, E-Mail: stefan.burr@bistum-trier.de
»Unteres Mittelrheintal®

Ausgehend von der Jugendherberge Leutesdorf (566599 Leutesdorf) unternehmen wir Tageswanderungen
von max. 20 km Lange. Es erwarten uns abwechslungsreiche Wege und wunderbare Aussichten.

Beginn: Sonntag, 07. September 2025, 18.00 Uhr mit dem Abendessen
Ende: Mittwoch, 10. September 2025, ca. 16.00 Uhr

Kosten: 199 EUR (3 Ubernachtungen im DZ, Vollpension inkl. Lunchpaket)

Infos: Christian Pesch, Fachteam Saarland, Tel: 0170-5031144,E-Mail: christian.pesch@bistum-trier.de

Maximale Teilnehmerzahl jeweils 12 Personen

Anmeldung: Annette Kammers | annette.kammers@bgv-trier.de | 0651 7105 107



